北 ト 協 業 第 ４ 号

令和５年４月１４日

会員事業者 様

公益社団法人北海道トラック協会

    会長 工 藤 修 二
[ 公 印 省 略 ]

荷主企業の皆様へ送付した

「トラック輸送は経済のライフライン」冊子のお知らせについて

平素は当協会運営に関し、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、トラック運送事業者は、国民の生活及び経済活動を支える重要な役割

を果たしております。

しかし、ご承知のとおりトラック運送業界を取り巻く環境は、燃料価格の高

騰、物価高、そしてドライバー不足の解消や他産業並みの労働環境の改善が大

きな課題となっており、また、当業界の使命である持続的で安定的な輸送を確

保する為、効率的な輸送や２０２４年問題への対応も喫緊の課題です。

このような中、標記について、トラック運送業界における現下の厳しい窮状

をご理解いただくため、３月２４日付けで道内荷主４,３６３社へ別添冊子を

送信させて頂いたところです。

つきましては、本冊子を送付いたしますので、長時間労働の是正及び労働環

境の改善を目的に、荷主企業様と効率的な運送のための協議や、適正な運賃収

受のための参考にしていただき、是非とも運賃交渉に臨まれますようにお願い

申し上げます。

《問合せ先》

 公益社団法人北海道トラック協会 業務部 ℡011-511-9784